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CURSO DE SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS - NOTURNO

5Grade

1

2

3

4

5

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

3227-1

5115-1

5116-1

5118-1

5123-1

10500-9

11599-7

2348-1

9993-1

10151-1

11384-5

11434-9

11524-0

11600-5

5515-1

8023-1

10157-1

10531-5

10532-6

11386-7

11594-2

5416-1

5418-1

8025-1

10550-8

11175-9

11484-8

11595-3

11609-3

3907-1

5326-1

5524-1

10534-8

10536-0

11177-0

11180-6

11412-3

Código

Código

Código

Código

Código

DOUTRINA SOCIAL CRISTA

INGLES INSTRUMENTAL

COMUNICACAO E EXPRESSAO

LOGICA COMPUTACIONAL

COMPUTACAO GRAFICA

LOGICA E ALGORITMOS

LAB. DE DESENVOLVIMENTO DE WEB

ARQUITETURA DE COMPUTADORES

MATEMATICA COMPUTACIONAL

LINGUAGEM CIENTIFICA

FUNDAMENTOS DE MICROELETRONICA PARA AUTOMAÇÃO

INTERFACE HOMEM-MAQUINA

INTRODUÇAO AO DESENVOLVIMENTO WEB

ANALISE DE REQUISITOS

METODOLOGIA DO TRABALHO CIENTIFICO

ANALISE E PROJETO ORIENTADO A OBJETOS

INTRODUCAO A BANCO DE DADOS

PROGRAMACAO VISUAL

LINGUAGEM DE PROGRAMACAO ORIENTADA A OBJETOS (C++)

PROGRAMACAO DE MICROCONTROLADORES

DESENVOLVIMENTO WEB I

REDES DE COMPUTADORES

ESTRUTURA DE DADOS

BANCO DE DADOS

LINGUAGEM PARA APLICACOES INTERNET I

PROG.VISUAL-BCO DE DADOS

PROGRAMAÇAO PARA DISPOSITIVOS MOVEIS I

DESENVOLVIMENTO WEB II

HISTORIA E CULTURA AFRO-INDIGENA

TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO

SISTEMAS OPERACIONAIS

LINGUAGEM PARA APLICACOES INTERNET II

GERENCIA INTEGRADA DE REDES

MODELAGEM DE SISTEMAS

PROG.VISUAL-CLIENTE SERVIDOR

MODELO DE QUALIDADE PARA GESTAO DE TI

FERRAMENTA AGEIS I

Disciplina

Disciplina

Disciplina

Disciplina

Disciplina

2

2

2

4

4

4

2

4

2

4

2

2

4

2

2

4

2

4

4

2

4

3

3

4

4

4

2

2

2

2

2

4

2

2

4

2

2

Créditos

Créditos

Créditos

Créditos

Créditos

   10157

   10531

   10550

   11175

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

C.H.

C.H.

C.H.

C.H.

C.H.

40

40

40

80

80

80

40

80

40

80

40

40

80

40

40

80

40

80

80

40

80

60

60

80

80

80

40

40

40

40

40

80

40

40

80

40

40
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5Grade

5

6

Série / Semestre

Série / Semestre

11414-5

11615-1

9998-1

10165-1

10538-1

10857-2

11313-1

11413-4

11612-9

11613-0

11614-0

11616-2

11969-2

Código

Código

PROGRAMACAO PARA DISPOSITIVOS MOVEIS II

TESTE E VALIDAÇAO DE SOFTWARE I

ENGENHARIA DE SOFTWARE

PROJETO FINAL DE CURSO

TECNICAS DE SEGURANCA EM REDES

LIBRAS (optativa)

ATIVID.COMPLEMENTAR - MEIO AMBIENTE

FERRAMENTA AGEIS II

PROGRAMACAO PARA DISPOSITIVOS MOVEIS III

LINGUAGEM PARA APLICACOES INTERNET III

PRODUÇAO DE TEXTOS CIENTIFICOS (optativa)

TESTE E VALIDAÇAO DE SOFTWARE II

PROGRAMAÇAO AVANÇADA

Disciplina

Disciplina

4

2

4

2

3

0

2

2

4

4

2

2

4

Créditos

Créditos

   11484

   3907

   11412

   11414

   5524

   11615

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

C.H.

C.H.

80

40

80

40

60

0

40

40

80

80

40

40

80

141 2820TOTAL GERAL
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